
KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 4. srpna 2006,

kterým se stanoví orientační rozdělení položek závazků podle členských států v rámci cíle
„Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost“ pro období 2007–2013

(oznámeno pod číslem K(2006) 3472)

(2006/593/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne
11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu
a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č.
1260/1999 (1), a zejména na čl. 18 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 3 odst. 2 písm. b) nařízení (ES) č. 1083/2006
má cíl „Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost“
posílit konkurenceschopnost a atraktivnost regionů.

(2) Podle čl. 4 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 1083/2006
přispívají Evropský fond pro regionální rozvoj
a Evropský sociální fond k dosažení cílů uvedených
v čl. 3 odst. 2 písm. b) uvedeného nařízení. Podle čl. 4
odst. 2 se financování z Fondu soudržnosti vztahuje
rovněž na ty regiony, které nejsou způsobilé pro
podporu v rámci cíle „Konvergence“ a které se nacházejí
v členském státě způsobilém pro podporu z tohoto
fondu.

(3) Podle článku 20 nařízení (ES) č. 1083/2006 má být
15,95 % zdrojů, které jsou k dispozici na závazky
z Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského
sociálního fondu a Fondu soudržnosti (dále jen „Fondy“)
pro období 2007 až 2013, přiděleno pro cíl „Regionální
konkurenceschopnost a zaměstnanost“, včetně 21,14 %

na přechodnou a zvláštní podporu podle čl. 8 odst. 2
uvedeného nařízení.

(4) Je nezbytné provést orientační rozdělení prostředků,
které mají být přiděleny v rámci cíle „Regionální konku-
renceschopnost a zaměstnanost“, podle členských států.
Podle čl. 18 odst. 2 nařízení (ES) č. 1083/2006 se tak
provede v souladu s kritérii a metodikou stanovenými
v příloze II nařízení (ES) č. 1083/2006.

(5) Bod 4 přílohy II nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví
metodu přidělování dostupných prostředků členským
státům a regionům způsobilým k podpoře podle článku
6 uvedeného nařízení.

(6) Bod 6 písm. b) přílohy II nařízení (ES) č. 1083/2006
stanoví metodu přidělování prostředků pro přechodnou
podporu uvedenou v čl. 8 odst. 2 uvedeného nařízení.

(7) Bod 7 přílohy II nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví
maximální úroveň převodů z Fondů jednotlivým člen-
ským státům.

(8) Body 12 až 31 přílohy II nařízení (ES) č. 1083/2006
určují částky týkající se některých zvláštních případů
pro období 2007 až 2013.

(9) Podle článku 24 nařízení (ES) č. 1083/2006 je 0,25 %
prostředků, které jsou k dispozici na závazky z Fondů
pro období 2007 až 2013, určeno na technickou pomoc
z podnětu Komise; orientační rozdělení podle členských
států by proto mělo být uvedeno bez částky určené na
technickou pomoc,

CSL 243/32 Úřední věstník Evropské unie 6.9.2006

(1) Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25.



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Orientační výše položek závazků podle členských států
pro regiony způsobilé k financování ze strukturálních
fondů v rámci cíle „Regionální konkurenceschopnost
a zaměstnanost“ podle článku 6 nařízení (ES) č. 1083/2006,
včetně dodatečných částek určených v příloze II uvedeného
nařízení, jsou uvedeny v tabulce 1 přílohy I.

Roční rozpis položek závazků podle členských států, na něž
odkazuje předcházející odstavec, je uveden v tabulce 2 přílohy I.

Článek 2

Orientační výše položek závazků podle členských států na
přechodnou a zvláštní podporu ze strukturálních fondů
v rámci cíle „Regionální konkurenceschopnost a
zaměstnanost“ podle článku 8 odst. 2 nařízení (ES) č.

1083/2006, včetně dodatečných částek určených v příloze II
uvedeného nařízení, jsou uvedeny v tabulce 1 přílohy II.

Roční rozpis položek závazků podle členských států, na něž
odkazuje předcházející odstavec, je uveden v tabulce 2 přílohy
II.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 4. srpna 2006.

Za Komisi
Danuta HÜBNER

členka Komise

CS6.9.2006 Úřední věstník Evropské unie L 243/33



PŘ
ÍL
O
H
A

I

O
ri
en

ta
čn
í

ro
zd

ěl
en

í
po

lo
že
k

zá
va
zk

ů
po

dl
e

čl
en

sk
ýc
h

st
át
ů

pr
o

re
gi
on

y
zp

ůs
ob

ilé
k

fin
an
co
vá
ní

ze
st
ru
kt
ur
ál
ní
ch

fo
nd

ů
v

rá
m
ci

cí
le

„
R
eg
io
ná
ln
í
ko

nk
ur
en

ce
sc
ho

pn
os
t
a
za
m
ěs
tn
an
os
t“

pr
o

ob
do

bí
od

1.
le
dn

a
20

07
do

31
.p

ro
si
nc
e
20

13

(E
U
R)

Čl
en
sk
ý
st
át

TA
BU

LK
A

1
–

vý
še

po
lo
že
k
zá
va
zk
ů
(v

ce
ná
ch

ro
ku

20
04

)

Re
gi
on

y
zp
ůs
ob

ilé
v
rá
m
ci

cí
le

„R
eg
io
ná
ln
í
ko
nk
ur
en
-

ce
sc
ho

pn
os
t

a
za
m
ěs
tn
an
os
t“

D
od
at
eč
né

fin
an
čn
í
pr
os
tř
ed
ky

uv
ed
en
é
v
př
ílo
ze

II
na
říz

en
í
Ra
dy

(E
S)

č.
10

83
/2
00

6
po

dl
e
bo

du
:

16
20

23
25

26
28

29

Be
lg
ië
/B
el
gi
qu
e

1
26

4
52

2
29

4

Če
sk
á
re
pu

bl
ik
a

17
2
35

1
28

4
19

9
50

0
00

0

D
an
m
ar
k

45
2
13

5
32

0

D
eu
ts
ch
la
nd

8
27

3
93

4
71

8
74

81
2
50

0

Es
pa
ña

2
92

5
88

7
30

7
19

9
50

0
00

0

Fr
an
ce

9
00

0
76

3
16

3
99

75
0
00

0

Ir
el
an
d

26
0
15

5
39

9

Ita
lia

4
53

9
66

7
93

7
20

9
47

5
00

0

Lu
xe
m
bo

ur
g

44
79

6
16

4

N
ed
er
la
nd

1
47

2
87

9
49

9

Ö
st
er
re
ic
h

76
1
88

3
26

9
14

9
62

5
00

0

Po
rt
ug
al

43
5
19

6
89

5

Sl
ov
en
sk
o

39
8
05

7
75

8

Su
om

i-F
in
la
nd

77
8
63

1
93

8
15

3
55

2
51

1

Sv
er
ig
e

1
07

7
56

7
58

9
21

5
59

8
65

6
14

9
62

4
99

3

U
ni
te
d
Ki
ng
do
m

5
33

5
71

7
80

0

Ce
lk
em

37
19

4
14

8
33

4
19

9
50

0
00

0
36

9
15

1
16

7
14

9
62

4
99

3
22

4
43

7
50

0
19

9
50

0
00

0
20

9
47

5
00

0
99

75
0
00

0

CSL 243/34 Úřední věstník Evropské unie 6.9.2006



(E
U
R)

Čl
en
sk
ý
st
át

TA
BU

LK
A

2
–

ro
čn
í
ro
zp
is

po
lo
že
k
zá
va
zk
ů
(v

ce
ná
ch

ro
ku

20
04

)

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

Be
lg
ië
/B
el
gi
qu
e

18
0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2
18

0
64

6
04

2

Če
sk
á
re
pu

bl
ik
a

53
12

1
61

2
53

12
1
61

2
53

12
1
61

2
53

12
1
61

2
53

12
1
61

2
53

12
1
61

2
53

12
1
61

2

D
an
m
ar
k

64
59

0
76

0
64

59
0
76

0
64

59
0
76

0
64

59
0
76

0
64

59
0
76

0
64

59
0
76

0
64

59
0
76

0

D
eu
ts
ch
la
nd

1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4
1
19

2
67

8
17

4

Es
pa
ña

44
6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1
44

6
48

3
90

1

Fr
an
ce

1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9
1
30

0
07

3
30

9

Ir
el
an
d

37
16

5
05

7
37

16
5
05

7
37

16
5
05

7
37

16
5
05

7
37

16
5
05

7
37

16
5
05

7
37

16
5
05

7

Ita
lia

67
8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1
67

8
44

8
99

1

Lu
xe
m
bo

ur
g

6
39

9
45

2
6
39

9
45

2
6
39

9
45

2
6
39

9
45

2
6
39

9
45

2
6
39

9
45

2
6
39

9
45

2

N
ed
er
la
nd

21
0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7
21

0
41

1
35

7

Ö
st
er
re
ic
h

13
0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7
13

0
21

5
46

7

Po
rt
ug
al

62
17

0
98

5
62

17
0
98

5
62

17
0
98

5
62

17
0
98

5
62

17
0
98

5
62

17
0
98

5
62

17
0
98

5

Sl
ov
en
sk
o

59
28

7
25

8
57

27
4
99

5
54

91
5
82

3
51

15
3
83

4
53

13
6
51

2
56

20
8
23

4
66

08
1
10

2

Su
om

i-F
in
la
nd

13
3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7
13

3
16

9
20

7

Sv
er
ig
e

20
6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4
20

6
11

3
03

4

U
ni
te
d
Ki
ng
do
m

76
2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0
76

2
24

5
40

0

Ce
lk
em

5
52

3
22

0
00

6
5
52

1
20

7
74

3
5
51

8
84

8
57

1
5
51

5
08

6
58

2
5
51

7
06

9
26

0
5
52

0
14

0
98

2
5
53

0
01

3
85

0

CS6.9.2006 Úřední věstník Evropské unie L 243/35



PŘÍLOHA II

Orientační rozdělení položek závazků podle členských států pro regiony způsobilé k financování ze
strukturálních fondů v rámci cíle „Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost“ na přechodném

a zvláštním základě pro období od 1. ledna 2007 do 31. prosince 2013

(EUR)

Členský stát

TABULKA 1 – výše položek závazků (v cenách roku 2004)

Regiony způsobilé
pro přechodný

režim v rámci cíle
„Regionální konku-
renceschopnost
a zaměstnanost“

Dodatečné finanční prostředky uvedené v příloze II nařízení Rady (ES) č. 1083/2006
podle bodu:

Bod 15 Bod 19 Bod 20 Bod 26 Bod 27

Ellada 582 395 315

España 3 649 807 023 99 749 993 434 492 233 299 250 000

Ireland 418 744 086

Italia 626 325 208 250 372 500

Kypros 361 895 758

Magyarorszag 1 720 653 088 139 732 594

Portugal 347 157 850 58 848 251

Suomi-Finland 324 544 537 164 835 524

United Kingdom 880 529 981

Celkem 8 912 052 846 139 732 594 99 749 993 658 176 008 299 250 000 250 372 500

(EUR)

Členský stát
TABULKA 2 – roční rozpis položek závazků (v cenách roku 2004)

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Ellada 205 317 626 157 827 178 110 336 730 62 846 282 15 355 833 15 355 833 15 355 833

España 1 206 899 743 986 622 023 766 344 304 546 066 584 325 788 865 325 788 865 325 788 865

Ireland 143 368 343 110 877 547 78 386 752 45 895 958 13 405 162 13 405 162 13 405 162

Italia 216 111 659 180 773 664 145 435 670 110 097 675 74 759 680 74 759 680 74 759 680

Kypros 101 752 415 82 287 352 62 822 288 43 357 223 23 892 160 23 892 160 23 892 160

Magyarorszag 646 048 749 498 162 329 350 275 909 202 389 488 54 503 069 54 503 069 54 503 069

Portugal 102 050 610 87 367 364 72 684 118 58 000 871 43 317 626 28 634 379 13 951 133

Suomi-Finland 99 696 384 89 768 069 79 839 753 69 911 437 59 983 122 50 054 806 40 126 490

United Kingdom 285 202 703 223 208 873 161 215 043 99 221 213 37 227 383 37 227 383 37 227 383

Celkem 3 006 448 232 2 416 894 399 1 827 340 567 1 237 786 731 648 232 900 623 621 337 599 009 775

CSL 243/36 Úřední věstník Evropské unie 6.9.2006


